МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МО ДИНСКОЙ РАЙОН «ДЕТСКИЙ САД № 62»

353215, Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, хутор

Карла Маркса, улица Южная, дом 75/7

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                       № 158/1 - ОД

О внесении изменений в программу развития МБДОУ МО Динской

район «Детский сад № 62» на 2022 – 2027 г.

На основании статьи 67.1 Конституции РФ, пункта 7 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 года

№1028 « Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования в соответствии с решением наблюдательного совета

МАДОУ МО Динской район «Детский сад №9», протокол от № 1 от 26.08.2023

года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить внесенные изменения в программу развития МБАДОУ МО

Динской район «Детский сад № 62» на 2022–2026 годы (приложение).

2. Старшему воспитателю Перебейнос Инне Владимировне, обеспечить

выполнение мероприятий по реализации программы развития, утвержденных

настоящим приказом.

3. Делопроизводителю Вороновой Александре Павловне разместить

программу развития в редакции с учетом изменений, утвержденных

настоящим приказом, на сайте МБДОУ МО Динской район «Детский сад №

62» в срок до 15.09.2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО Динской район

«Детский сад № 62»                                          _____________ Е.А.Диденко

С приказом ознакомлены:

Перебейнос И.В.___________

Воронова А.П. ____________

Приложение

к приказу МБДОУ МО Динской район

«Детский сад № 62»

от 31.08.2023 №158/1

Изменения в программу развития МБДОУ МО Динской район

«Детский сад № 62» на 2022–2027 годы

1. Добавить в паспорт Программы развития МБДОУ МО Динской район

«Детский сад № 62» на 2022-2027 годы в раздел «Нормативные документы

для разработки Программы» следующие документы:

Статья 67.1. Конституции Российской Федерации

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a9

a2c1d5b4030c70b6e046060b0e8/;

Федеральный закон «Об образовании в РФ» От 20.12.2012 №273-ФЗ;

https://zakonobobrazovanii.ru/

Указ Президента РФ от 21.07.2021 « О стратегии национальной безопасности

Российской Федерации»

 https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389271/

Указ Президента РФ от 09.11.2022 « Об утверждении Основ государственной

политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-

нравственных ценностей»

 http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202211090019

Приказ Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 №1028 « Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования»

https://docs.edu.gov.ru/document/0e6ad380fc69dd72b6065672830540ac/

Приказ Минпросвещения России от 8 ноября 2022 года №955 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и

Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования и образования обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

 https://rg.ru/documents/2023/02/07/minpros-prikaz955-site-dok.html

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a9%20a2c1d5b4030c70b6e046060b0e8/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a9%20a2c1d5b4030c70b6e046060b0e8/
https://zakonobobrazovanii.ru/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389271/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202211090019
https://docs.edu.gov.ru/document/0e6ad380fc69dd72b6065672830540ac/
https://rg.ru/documents/2023/02/07/minpros-prikaz955-site-dok.html

2. В разделе III. Проблемный анализ потенциала развития МБДОУ.

Общие сведения о МБДОУ пункт «Содержание дошкольного

образования: образовательные и воспитательные программы»

Изложить в следующей редакции: образовательная программа

дошкольного образования МБДОУ МО Динской район «Детский сад № 62;

 Рабочая программа воспитания МБДОУ МО Динской район «Детский

сад № 62».

3.Добавить в V раздел. КОНЦЕПЦИЯ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ

следующую информацию:

В соответствии с указом Президента РФ от 09.11.2022 года № 809 «Об

утверждении основ государственной политики по сохранению и укреплению

традиционных российских духовно- нравственных ценностей» изложить

Пункт в следующей редакции:

«Особый акцент в деятельности детского сада делается на организацию

воспитательной работы. С этой целью разрабатывается рабочая программа

воспитания и ежегодные календарные планы воспитательной работы как части

образовательных программ дошкольного образования.

Основной целью воспитательной работы школы является сближение

«портрета выпускника» детского сада с современным национальным

воспитательным идеалом — высоконравственным, творческим,

компетентным гражданином России, принимающим судьбу Отечества как

свою личную, осознающим ответственность за настоящее и будущее своей

страны, укоренённым в духовных и культурных традициях

многонационального народа Российской Федерации.

Содержание воспитательного процесса направлено на интеграцию

воспитательного и образовательного пространства детского сада через:

 создание условий для развития творческой, интеллектуальной,

нравственной личности воспитанника в реализации образовательной

деятельности;

 активизацию взаимодействия педагогического коллектива и

родительской общественности;

 деятельность системы дополнительного образования (кружков,

спортивных секций);

4. Дополнить раздел VII «Механизмы реализации Программы»

пункт «План реализации мероприятий программы развития» следующей

таблицей:

Актуализация локальных нормативных актов (ЛНА) детского сада

Цель  Задачи
Формы

деятельности
Сроки Ответственный

Привести ЛНА

детского сада в

соответствие с

действующим

законодательством

1. Проанализировать

ЛНА детского сада.

2. Подготовить

список ЛНА,

которые надо

актуализировать.

3. Подготовить

изменения в ЛНА и

утвердить их у

заведующего

Работа рабочей

группы в составе:

старшего

воспитателя,

делопроизводителя,

педагогов

Август

2023 –

январь

2024 г.

Старший

воспитатель